



Cronograma Físico - Financeiro

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO %	VALOR DO SERVIÇO	1º MES	2º MES	3º MES	4º MES	5º MES	6º MES	7º MES	8º MES	9º MES	10º MES	11º MES	12º MES
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,10%	R\$ 73.094,48	100,00%	R\$ 73.094,48										
2	PROJETOS	1,12%	R\$ 26.529,23	100,00%	R\$ 26.529,23										
3	INFRAESTRUTURA	8,44%	R\$ 199.226,11	40,00%	R\$ 79.690,45	60,00%	R\$ 119.541,67								
4	SUPERFUTURIA	10,48%	R\$ 247.211,40			40,00%	R\$ 98.884,56	30,00%	R\$ 74.163,42	30,00%	R\$ 74.163,42				
5	CONCRETO	4,32%	R\$ 101.921,47					30,00%	R\$ 30.576,44	40,00%	R\$ 40.768,59	30,00%	R\$ 30.576,44		
6	ALVENARIA E DIVISÓRIAS	7,53%	R\$ 177.799,91					30,00%	R\$ 53.339,97	40,00%	R\$ 71.119,96	30,00%	R\$ 53.339,97		
7	IMPERMEABILIZAÇÃO	2,38%	R\$ 56.134,30			50,00%	R\$ 28.067,15	30,00%	R\$ 16.840,29	20,00%	R\$ 11.226,86				
8	REVESTIMENTO	5,74%	R\$ 135.516,28					40,00%	R\$ 54.206,51	30,00%	R\$ 40.654,88	30,00%	R\$ 40.654,88		
9	PISOS	9,07%	R\$ 213.964,03					40,00%	R\$ 85.585,61	30,00%	R\$ 64.189,21	30,00%	R\$ 64.189,21		
10	ESQUADRIAS	6,01%	R\$ 141.775,85					30,00%	R\$ 42.517,75	50,00%	R\$ 70.862,92	20,00%	R\$ 28.345,17		
11	ELEMENTOS DIVERSOS	0,02%	R\$ 44.676,78					30,00%	R\$ 13.403,03	30,00%	R\$ 13.403,03	40,00%	R\$ 17.400,71		
12	CLIMATIZAÇÃO/AR-CONDICIONADO E VENTILADOR	0,05%	R\$ 119.430,62					30,00%	R\$ 35.829,19	30,00%	R\$ 35.829,19	40,00%	R\$ 47.772,24		
13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	8,59%	R\$ 211.260,28												
14	LOUÇAS E METAIS	2,88%	R\$ 67.855,43												
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	7,85%	R\$ 185.267,79												
16	PINTURA	13,75%	R\$ 324.479,33												
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1,17%	R\$ 27.681,04												
18	LIMPEZA FINAL	0,23%	R\$ 5.520,92												
TOTAL GERAL SIMPLES				7,60%	R\$ 179.308,15	14,08%	R\$ 332.078,99	13,94%	R\$ 328.850,83	14,13%	R\$ 333.280,95	5,39%	R\$ 127.152,11	4,62%	R\$ 108.090,26
TOTAL GERAL ACUMULADO				7,60%	R\$ 179.308,15	21,68%	R\$ 511.387,14	35,61%	R\$ 840.237,97	49,74%	R\$ 1.173.518,92	55,13%	R\$ 1.300.671,03	59,75%	R\$ 1.409.761,29
TOTAL GERAL COMPLETO				100,00%	R\$ 2.398.245,25										

BERNARDO BENEDITO SILVA DE CARVALHO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA 15173281/28PA
Bernardo Benedito Silva de Carvalho
Engenheiro Civil
CREA 8428D-PA